ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:                /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày      tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt vùng quy hoạch trồng lúa có năng suất, chất lượng cao

trên địa bàn tỉnh Hải Dương, giai đoạn 2025-2030

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày

22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 112/2024/NĐ-CP ngày 11 tháng 09 năm 2024 của Chính

phủ quy định chi tiết về đất trồng lúa;

 Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông tại Tờ trình số 51/TTr-

SNN ngày 28 tháng 02 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt vùng quy hoạch trồng lúa có năng suất, chất lượng cao trên

địa bàn tỉnh Hải Dương, giai đoạn 2025-2030 như sau:

- Tổng diện tích: 8.984,51 ha (Chi tiết tại các Phụ lục và bản đồ kèm theo).

- Không được chuyển đổi cơ cấu cây trồng, vật nuôi trên đất trồng lúa tại vùng

quy hoạch trồng lúa có năng suất, chất lượng cao;

- Ưu tiên đầu tư các công trình thủy lợi, giao thông tại vùng quy hoạch trồng

lúa trồng lúa có năng suất, chất lượng cao.

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thường xuyên tổng hợp

biến động diện tích vùng quy hoạch trồng lúa có năng suất, chất lượng cao trên địa

bàn tỉnh, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét quyết định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành; Chủ tịch

UBND các huyện, thị xã, thành phố; các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh

- Lưu: VT, KTN, CV: Chính.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Quân

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T15:45:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T15:45:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T15:45:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!